【報道各位】

(株)オーレックより、ペンギンの巣材を提供いただきます！
～ ３月30日（水）に贈呈式を開催 ～

株式会社オーレックのブランド発信拠点「OREC green lab福岡（福岡市中央区赤坂）」で導入

されている完全自然由来の草ストローについて、使用済ストローを洗浄消毒後に福岡市動物園に
提供いただけることになりました。提供いただいた草ストローは、ペンギンの巣材として活用す
る予定です。また、初めて提供いただく３月30日（水）には、贈呈式を開催します。
今回の取組みを始め、今後も福岡市動物園はSDGsの取組みに貢献していきます。

＜贈呈式について＞
 ●日時

３月30日（水）11時～11時20分（予定）
 ●場所
  ペンギンエリア ペンギン岬
   ※天候不良の場合は、屋根のある場所での実施となる可能性があります。
 ●内容
  ・草ストローの贈呈
  ・(株)オーレック、福岡市動物園よりコメント
  ・いただいた草ストローをペンギン巣穴に設置
 ●出席者
  株式会社オーレック：経営総合部部長 関

せき
 雅文

まさふみ

 様
  福岡市動物園：園長 佐藤

さ と う
 広明

ひろあき

＜草ストロー提供の経緯等＞
 「OREC green lab福岡」では、３月１日より、プラスチック製ストローに代わり、草ストロ
ーを導入されています。ゴミ減量を目標とした二次活用法について当園に打診があり、ペンギ
ンの巣材として活用可能であったことから、提供いただくこととなりました。
３月30日の初回ご提供後も、定期的に提供いただける予定です。

●草ストローについて
  合同会社HAYAMI（https://www.hayamigrassstraw.com/）が

販売する、無添加・無農薬・保存料不使用の完全自然由来の製品です。
●ペンギン巣材について

  フンボルトペンギンは、巣穴に巣材を敷いてベッドのような巣を
作ります。産卵は２～３月に多く見られますが、一年を通じて
いつでも繁殖ができます。
現在、福岡市動物園では、よしずを切ったものを巣材として
与えています。

令和４年３月23日
福岡市動物園
担当：福原

電話 092-531-1960

ペンギンエリア

贈呈式会場

草ストロー

ペンギン巣穴